
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1473 

 
DETERMINAZIONE n. 100 del 30 marzo 2012  

 
 
OGGETTO: Adesione all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Ufici Tributi Enti Locali) – Rinnovo 

quota annuale di adesione per l’anno 2012. Impegno di spesa e liquidazione. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno  trenta  del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 13-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO altresì l’art. 163 del T.U.E.L. 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
PREMESSO che in data 08.08.1994 si è regolarmente costituita, con atto pubblico, l’Associazione 
Nazionale Uffici Tributi Enti Locali (A.N.U.T.E.L.) il cui scopo è quello di curare un più  stretto 
contatto con gli organi superiori, per la risoluzione dei problemi degli associati e per l’attivazione 
d’eventuali proposte normative e legislative, curando inoltre l’aggiornamento, la qualificazione e la 
riqualificazione degli addetti all’Ufficio Tributi e del settore Finanziario degli Enti Locali; 
CONSIDERATO che le finalità dell’Associazione destano l’interesse di quest’amministrazione in 
quanto, le recenti riforme in materia tributaria, vertono su una spiccata autonomia impositiva che 
consente agli Enti Locali di reperire risorse diverse dai trasferimenti erariali; 
CONSIDERATO che questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione 
che rappresentano un importante opportunità per la gestione della formazione del personale 
preposto nell’area Finanziaria; 
VISTO che, l’Associazione, ha confermato anche per il 2012 le quote associative 2011 che 
prevedono notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione 
preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria; 
RITENUTO opportuno, per le finalità che si prefigge l’Associazione, di aderire come Ente mediante 
versamento della quota associativa di Tipo A di € 350,00; 
DATO atto che la presente tipologia di bene non rientra in alcuna convenzione CONSIP; 
DATO atto che, pur essendo in esercizio, non è possibile rispettare il dodicesimo dell’assestato 2011 
in quanto, trattandosi di rinnovo quote d’adesione, la spesa risulta essere non frazionabile e da 
pagare anticipatamente; 
DATO atto che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura, dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici è il n. ZAB047109B. 
RITENUTO pertanto di dover provvedere. 
 

DETERMINA 
 

1) Di rinnovare l’adesione all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) in 
considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di Tipo A; 

2) di impegnare la somma complessiva di €350,00 sul capitolo 1340 del redigendo bilancio 2012 
nei confronti dell’A.N.U.T.E.L. autorizzando l’ufficio Ragioneria all’emissione del mandato di 
pagamento con accredito sul c.c. bancario n. 12494 intestato ad A.N.U.T.E.L. Strada 
Provinciale Madonna dei Termini – 88060 GASPERINA (CZ) sul B.C.C. di Montepaone IBAN 
IT93M0812642930000000012494; 

3) Di dare atto che alla presente fornitura è assegnato il lotto CIG n. ZAB047109B che sarà 
citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di 
pagamento, ai sensi della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti. 

 
Il Compilatore 

(l.f.) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  30.03.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


